[ e
‘ COFIHGH N ALE

Comune di Ascoli Piceno

MEDAGLIA D'ORO AL VALOR MILITARE PER ATTIVITA PARTIGIANA

DECRETO SINDACALE

N. 13 del 12/06/2014

OGGETTO:NOMINA DELLA GIUNTA COMUNALE

IL SINDACO

VISTL i risultati della consultazione elettorale per 'elezione diretta del Sindaco e per il rinnovo del
Consiglio Comunale, tenutasi il 25 maggio 2014;

VISTI ghi artt. 47 comma 3 del T.U.E.L. n. 267/2000 e 41 dello statuto comunale dai gquall s rileva
che gli assessori sono nominati dal Sindaco, anche al di fuorl dei componenti del consiglio, fra i
cittadini in possesso dei requisiti i candidabilita, eleggibilita € compatibilita alla carica di
consigliere;

VISTO I"art. 64, commi 1 e 2, del T.U.E.L. n. 267/2000 che stabilisce che la carica di Assessore &
incompatibile con la carica di Consigliere comunale e che qualora un Consigliere comunale
assuma la carica di Assessore nella Giunta, cessa dalla carica di Consighere  all'atto
dell'accettazione della nomina, e al suo posto subentra il primo dei non eletti.

VISTO il combinato disposto degli artt. 37, 47 comma 1 del TU.E.L. n. 267/2000 ¢ 2 comma 185
della L. n. 19172009 che determina il numero massimo degli assessori comunali in misura pari a un
gquarto del numero dei consiglieri del comune, computando il Sindaco, con arrotondamento
all’unild superiore, stabilendo cosl per 1 comuni capoluoghi di provincia un numero massimo di
novVe aASsessor.

ATTESOC che il Consiglio comunale di Ascoli Piceno si compone di n. 32 Consiglieri, olire al
Sindaco;

VISTO I"art. 41 dello Statuto comunale, il quale stabilisce che la Giunta ¢ composta da un numero
di Assessori non superiore a quello previsto dalla fegge:

VISTO *art. 34, comma 2°, lettera a) e b), dello Statuto comunale, in merito alle competenze del
Sindaco sulla nomina della Giunta.

Decreto Sindacale ™. 13 del 12/06/2014 {Cadice fiscale/Partite IVA n® 00229010442}
10 documento {F70732
Paging | di 4



VISTO PPart. 46 comma 2 del TUE.L. n. 267/2000, come espressamente modificato dall’art. 2
comma I lett. b) della L. n, 215/2012, secondo il quale il Sindaco nomina, nel rispetto del principio
di pari opportunita’ tra donne e vomini, garantendo la presenza di entrambi 1 sessi, i componenti
della Giunta, tra cul un Vicesindaco, e ne dd comunicazione al Consiglio nella prima seduta
successiva alla elezione,

DATO ATTO che:

- a garanzia del rispetto del principio di pari opportunita tra vomini e doune sancito dall’art. 46
comma 2 del T.U.E.L., n. 267/2000 & stata avviata una attivita istruttoria preordinata ad acquisire
la disponibilitd allo svolgimento delle funzioni assessorili, mediante consultazione delle forze
politiche che hanno sostemito 1a candidatura del Sindaco;

- tali soggetti hanno espresso la volontd politica che gli assessori siano scelti, per quanto possibile,
tra i candidati alla competizione elettorale con una equilibrata rappresentanza nella Giunta
comunale delle forze politiche che hanno sostenuto "elezione del Sindaco;

- a tal fine ¢ stato richiesto ai rappresentanti politici delle liste che banno sostenuto Pelezione del
Sindaco di proporre candidature di entrambi i sessi per eventuali nomine di assessori;

ESAMINATE le proposte pervenute ¢ valutate l'esperienza e la capacitd operativa politico-
antministrativa;

CONSIDERATO che la compagine giuntale cosi come individuata garantisce, comungue, in
ragione sia del numero che delle funzioni attribuite, I"equilibrio della rappresentanza politica dei
due sessi in attuazione delle finalitd perseguite dall’art, 51 comma 1 della Costituzione e dall’art.
41 comma 2 del vigente statuto comunale;

TENUTO CONTO che il protrarsi dell’attivitd volta ad acquisire ulteriori proposte comporierebbe
un allungamento dei tempi di nomina dell’organo esecutivo, con il conseguente rallentamento
dell’azione anmministrativa;

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Gianta Comunale, alla sua composizione
numerica nonché alla nomina del Vice Sindaco, al quale attribuire le funzioni vicarie in modo che
la rappresentanza dell’Ente non resti vacante in caso di assenza o impedimento del sottoscritto;
ACCERTATO i possesso in capo alle persone da nominare dei requisiti di compatibilita e di
clegpibilita alla carica di consigliere comunale ai sensi dell’art. 47 comma 3 del T.UEL. n.
267/2000, nonché la insussistenza delle cause di inconferibilitd e incompatibilitd previste nel
D.L.vo n. 39/2013, mediante acquisizione di autocertificazione;

DECRETA
1) Sono nominati Assessori comunali 1 Signort:

- BRUGNI MASSIMILIANO nato ad Ascoli Piceno il 31 marzo 1974,

- FERRETTI DONATELLA GIUSEPPINA nata a Kennedy (Stati Uniti
d’America) il 14 gennaio 1959;

- FILIAGGI ALESSANDRO nato ad Ascoli Piceno il 13 agosto 1960,

Decreto Sindacale N. 13 det 12/06/2014 {Codiee fiscole/ Partita IVA v, DU2290143)
' 1D dovemento 1170732
Pagita 2 di 4



2)

3)

4)

5)

6)

- FORTUNA MICHELA nata a Corridonia (MC) il 19 aprile 1977,

- GIBELLIERI DANIELE nato ad Ascoli Piceno il 23 marzo 1963,

- LATINI GIORGIA nata a Fabriano (AN) 11 18 aprile 1980,

- LATTANZI LUIGT nato ad Ascoli Piceno 1'11 febbraio 1953,

- SILVESTRI GIOVANNI nato ad Ascoli Piceno il 21 marzo 1962;

- TEGA VALENTINO nato ad Ascoli Piceno il 5 settembre 1957

I’ Asscssore comunale Ferrettt Donatella Giuseppina ¢ nominata Vice Sindaco. Al
Vice Sindaco compete lo svolgimento di tutte le funzioni vicarie connesse alla carica

sindacale e previste per legge, in caso di assenza od impedimento del sottoseriiio;

di riservarsi di procedere, con successivo decreto, all’attribuzione delle deleghe e
funzioni, per setlori organici e per progetit, agli Assessori nominati;

il presente decreto ha effetto all’atto della sottoscrizione, in segno di accettazione, da
parte di ciascun Assessore nominato;

il presente decreto, corredato dal relativi atti & accettazione, sara oggetto di
convalida da parte defla Giunta Comunale nella seduta immediatamente successiva
alla nornina degli Assessori, ai sensi dell’art. 40 del vigente statuto comunale, ¢
comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta di insediamento ai sensi
dell’art. 46 commma 2 del T.U.E.L. n. 267/2000;

il presente decreto viene comunicato per conoscenza al Prefetto di Ascoll Piceno, al
Segretario Generale, ai Dirigenli ¢ al Collegio der Revisori e pubblicato all’Albo
Pretorio del Comune di Ascoli Piceno per quindici glorni consecutivi.

Decreto Sindacale N. 13 del 12/06/2014

10 docusmento 1176732

Pagina3 di 4

{(Crowdice fiscale/Partita IFA n® Q022801 0442)



ACCETTAZIONE DELLA NOMINA

1. BRUGNI MASSIMILIANO . %Mmﬂ% ..................... (data...,/./ e ‘”"’”jzj

o/ MHL data, f/ﬁ,/ Foip
3. FILIAGGI ALESSANDRO .. Q,Q MWLP S

. M(ddt"t /{”/*P'ﬁ/é’)
4. FORTUNA MICHELA ...... Ji(/é”@) u};ﬁb{/{ AN (data, fﬁ/”r’/ {214
i L A _‘
.. (data. 7, /i’?/?d"’fﬁ’)
6. LATINI GIORGIA . @@ o ;:f\c\»"é X (data“.(QﬁA‘étﬂ.@?Ttiféﬁ)
(data.f*féf./ﬁ,/..if.f?:‘fﬂ.)

(dﬂl‘ﬂm’l{?‘%&l}# / . é_?‘ r%_:g':._;.)

... (data. f’?ﬁ.ﬁ/ (et

5 GIBELLIERI DANIELE _w,w?*w

7. LATTANZI LUIGT ..
8. SILVESTRI GIOVANNI .

9. TEGA VALENTINO ...ooooverer i,

Decreto Sindacale N, 13 del 12/06/2014 (Codiee fiseale/Partita 1WA 1° 00229010442)
10 documenio 1170732
Pagina 4 di 4



